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Pashko, 1 cili kérkon té regjistrojé st person juridik Shoqatén
Auditorsy.

KONSTATOVA

Se, kérkuesi, kérkon,té regjistrojé si person juridik Shoqatén ” Albanian Institute of Internal
Auditors”.
Anétarét Themelues té Shogatés jané:
1. Stavri Pashko, i biri i Dhori dhe Shpresés, lindur né 13 Korrik 1980, me banim né
Tirané, Rr: ”Ali Baushi”, P.5/5/43 me tel: 0686066565 e-mail: spashko(@gmail.com,
numri 1 pashaportés Z1034682;

2. Tatjana Elezi e bija e Myzaferit dhe Ikbales, lindur me 5 Shtator 1965, me
banin me Tirane Rruga Bardhyl, Pallati 18 shkalla 3 Ap 19 me telefon 068 21
22 289, e-mail tatjanabeg@yahoo.com. Nr. leter njoftimi; 024409343;

3. Erald Bezhani, 1 biri 1 Petrit dhe Aides, lindur me 25 Maj 1982, me banim ne Tirane,

Rr. "Qazim Vathi" Pall 72/1 Shk.3 Ap. 39, me tel. +355 (0) 672639121, e-mail:
bezhani_crald@yahoo.com, numiti i pasaportes Z0326750;

4. Teuta Baleta, e bija e Abdiut dhe e Flutures, lindur me 19 maj 1971, me
banim ne Tirane, ne adresen rruga "Him Kolli", njesia bashkiake 10
apartamenti 14, me nr tel 2267522, e mail: teuta.baleta@gmail.com , nr leter
njoftimi H15519128F

5. Astat Alyaj, 1 bir1 1 Qemalit dhe Dhuratés, lindur né 02 Korrik 1981, me banim né

Tirané, Rr. "Mihal Grameno" P 66/1/26 me tel: 0672135054 e-mail:

ttinew(@gmail.com , nr 1 pashaportes BE4961254;
6. Florian Kostare, 1 biri 1 Grigorit dhe Manjoles, lindur ne 03 Maj 1987, me banim ne

Tirane, Rr:"Vaso Pasha", P:23, Shk:2, Ap:9 me tel:0672018293 e-mail:
flori kostarc@yahoo.com numri i pasaportes Z2251678;

Objekti 1 veprimtarisé se Shoqatés do té jeté:

1) Té promovojé vlerén e shtuar qé auditimi té brendshém 1 jep organizatés pérkatése;

idesiie ). TE Jjapé edukim professional dhe mundési zhvillimi; standarde dhe udhézime mbi

~ praktikat profesionale; dhe programe certifikimi;
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;\\3) Te perhape dhe te promovoje njohuri mbi audiimin e brendshém dhe sidomos
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O \ persa 1 perket rolit qé ka ai né qeverisje, né menaxhimin e riskut dhe né sistemin ¢
- xontrolleve té brendshme
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4) € edukojé praktikantét dhe audienca té tjera mbi praktikat mé té suksesshme t¢
£ guditimit té brendshém;
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%) Te krjoje njé platforme komunikim dhe ndérveprimi pér audituesitt e brendshém

nga te gjithé vendet si dhe me organizata profesionale te ngjashme pér té
shkémbyer informacion dhe eksperienca.

Ké‘to aktivitete Shoqata do t'1 kryeje duke zbatuar ligjin shqiptar ne fuqi.
Selia e Shoqatés éshté né Rruga "Vaso Pasha", P:23, Shk:2, Ap:9, Tirane.
Kohézgjatja éshté e papércaktuar.

Shoqata do té keté strukturat e brendshme té méposhtme:
* Asambleja e Pérgjithshme;
* Bordi Drejtues;
* Kiryetar 1 Bordit;

Kryetan 1 Bordit eshte Stavri Pashko.

Bordi Drejtues péerbéhet nga 7 (shtaté) persona midis té ciléve Kryetari, Zévendés Kryetari,
Sekretari 1 Pérgjithshém dhe anétarét e tereé.

Organi mé 1 larte 1 Shoqatés eshte Asambleja e Pérgjithshme e anétaréve té Shoqatés.
Burimi financiar 1 Shoqatés jané té ardhurat nga kuotat e anétareve dhe nga ndihma prej
donatoréve té ndryshém né bazé te ligjit.

Shoqata nuk do té kete qéllime politike. Ajo éshté Shogaté jo fitimprurése e jo geveritate.
Pér zhvillimin sa mé miré te objektit té saj, ajo do té organizojé edhe takime me organizata e
organizma té huaja.

PER KETO ARSYE

Né bazé té Nenit 39 e vijues te K.Civil, Ligjit 8781 dat.03.05.2001, Ligjit 8788 dat.07.05.2001
e Ligjit 8789 dat.07.05.2001

VENDOSA

- Pranimin e kérkeses.

- Regjistrimin si person juridik té Shoqates “Albanian Institute of Internal Auditors»

me anétaré themelues:

lindur né 13 Korrik 1980, me banim né

: 06 §6066565 e-mail: spashko@gmail.com,

~ Tatjana Elezi e bija e Myzaferit dhe Ikbales, lindur me 5 Shtator 1965, me

ag
ban

iri 1 Dhori dhe Shpresés,

.v‘-“.‘:/"‘“ par ¥,

v DS ~-
bau 124455 mne
+ -". Ry  foad 3 pelrre s 8
P S R e A g 2 A s
= R 25 20

n me Tirane Rruga Bardhyl, Pallati 18 shkalla 3 Ap 19 me telefon 068 21
22 289, e-mail tatjanabeg@yahoo.com. Nr. leter njoftimi; 024409343;
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3. Erald Bezhani, 1 biri 1 Petrit dhe Aides, lindur me 25 Maj 1982, me banim ne Tirane,
Q :\\ Rr. "Qazim Vathi" Pall 72/1 Shk.3 Ap. 39, me tel. +355 (0) 672639121, e-mail:
v t’\bczhani erald@yahoo.com, numri i pasaportes Z0326750;

] 4, \Teuta Baleta, e bija e Abdiut dhe e Flutures, lindur me 19 maj 1571, me
% banim ne Tirane, ne adresen rruga "Him Kolli, njesia bashkiake 10
: . apartamenti 14, me nr tel 2267522, e mail: teuta.baleta@gmail.com , nr leter

& /njoftimi H15519128F
; 4;?3/.<§'Astrit Alijaj, 1 biri 1 Qemalit dhe Dhuratés, lindur ne 02 Korrik 1981, me banim neé
T 52" Tirané, Rr. "Mihal Grameno" P 66/1/26 me tel: 0672135054 e-mail:
titinew(@gmail.com , nr i pashaportes BE4961254;
6. Florian Kostare, i biri i Grigorit dhe Manjoles, lindur ne 03 Maj 1987, me banim ne
Tirane, Rr:"Vaso Pasha", P:23, Shk:2, Ap:9 me tel:0672018293 e-mail:

flori_kostare@yahoo.com numri i pasaportes Z2251678;
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me objekt veprimtarie:

Té promovojé vlerén e shtuar qé auditimi té brendshém 1 jep organizates perkatese;
T¢ japé edukim professional dhe mundési zhvillims; standarde dhe udhézime mbi

praktikat profesionale; dhe programe certifikimi;
e Té pérhapé dhe té promovojé njohuri mbi auditimin e brendshém dhe sidomos
pérsa 1 pérket rolit gé ka ai né geverisje, né menaxhimin e riskut dhe né sistemin e

kontrolleve té brendshme
e Té edukojé praktikantét dhe audienca té tjera mbi praktikat me te suksesshme tc

auditimit té brendshem,;
e Té krjojé njé platforme komunikim dhe ndérveprimi per audituesitt e brendshém

nga té gjith¢ vendet si dhe me organizata profesionale te ngjashme per te
shkémbyer informacion dhe eksperienca.

e cila do té kryejé kéto aktivitete duke zbatuar ligjin shqiptar né fuqi, me seli né Rruga
Komuna e Parisit, Pall.6, Shk.2, Ap.27, Tirané. me kohézgjatje té papércaktuar, me organe
té shoqatés : Asambleja e Pérgjithshme,Bordi Drejtues, Kryetart 1 Bordit, me kryetar te

shoqatés: Stavri Dhori Pashko.
Burimi financiar i shogatés jané té ardhurat nga kuotat e anétareve dhe nga ndihma pre;

donatoréve té ndryshém né bazé té ligjit.
Shoqata nuk do té keté qéllime politike. Ajo €shté organizaté jo fitmprurése e jo qeveritare.
Pér zhvillimin sa mé miré té objektit té saj, ajo do té organizojé edhe takime me organizata e

organizma té huaja.
- Shpenzimet gjyqésore si¢ jané bere.

- Kundér vendimit lejohet ankim sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHRIPERISE , / ._
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIE-TE PERGJITHSHEM

TIRANE )
ZYRA E REGJISTRIT TE OJF-VE
Tirane me 27.07.2023
VERTETIM

Me vendim nr. 2973 date 13.12.2010 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte
regjistruar si person juridik shoqata “Albanian Institute on Internal Auditors”; me seli ne
Tirane, Rr. Vaso Pasha, P. 23, shk. 2, ap. 9 me kohezgjatje veprimtaric te papercaktuar;
me themelues: Stavri Pashko, Tatjana Elezi, Iirald Bezhani, Teuta Baleta, Astit Aliay,
Florian Kostare; Kryetar Stavri Pashko; me objekt veprimtarie: te promovoje vleren ¢
shtuar ge auditimi 1 brendeshem I jep organizates perkatese; te jap edukim profesional
dhe mundesi zhvillimi; standard dhe udhezhime mbi praktikat profesionale dhe programe
cerfitikimi, te perhape dhe te promovoje njohuri mbi audiimin ¢ brendeshem  dhe
sidomos persa [ perket rolit ge ka ai ne geverisje ne menaxhimin e riskut dhe ne sistemin e
kontrolleve te brendeshme et.

Me vendimin nr. 2973/1, date 30.03.2015 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depoztimin e vendimit date 20.12.2014 te Asamblese se Shoqates ne te
cilin eshte vendosur: T'e pranoje kerkesen per dorehegje te statusit te anctaresise se ketyre
anctareve Teuta Baleta dhe Tatjana Elezi. T'e pranoje kerkesen per dorcheqje nga cilesia ¢
Kryetarit te Brodit z. Stavri Pashko; Te miratoje kandidaturen e z. Astrit Alijaj ne cilesisne
¢ kryetarit te 11 te Bordit; te pranoje kerkesen per pranimin ne cilesine e anctarit te sa me
poshte listuar: Alba Pine; Ervin Pecuns; te rizgjedhe Bordin Drejtues me anetare: Astrit
Alijaj; Stavri Pashko; Lirald Bezhant; Ilortan Kostare; Viollca Karapict, Alba Pine; Lirvin
Pecuni. Te miratoje ndryshime ne strukturen ¢ shoqates, duke shtuar poziconin e
Drejtorit Ekzekutiv. Te mriatoje ndryshimin e nenit nt. 22 te statutit. Miratimin e
kandidatures se z. Stavri Pashko ne pozicionin e drejtorit ckzekutivy te mriatoje
ndryishimin e selise se shoqates duke vendosur st seli te re: Rr. Ali Visha, Pall.96, shk. 1,
ap. 5, Tirane Shqiperi.

Me vendimin nr. 2973/2, date 20.06.2020 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Mospranimin e kerkeses se Shoqates Albanian Institutte of internal
Auditors, me objekt: Ndryshime ne organet drejtuese mbeshtetur ne Statutin e Shqoates
“AITA — Albanian Institute of Internal Auditors”.



Me vendimin nr. 2973/3, date 09.09.2020 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranc
eshte vendosur Depozitimin e vendimit té Mbledhjes sé Jashtézakonshme té Pérgjithshme
t¢ Shoqatés “AIlA - Albanian Institute of Internal Auditors”, daté 15.06.2020 ne te cilin
eshte vendosur: T¢ pranojé kérkesén pér doréheqgje nga cilésia e Kryetarit té Bordit, Z.
Astrit Alijaj; T¢ pranojé kérkesén pér doréheqje nga cilésia e Drejtorit Ekzekutiv, Z. Stavri
Pashko;Pranimi 1 kérkesés né cilésiné e anétarit sa mé poshté listuar: Znj. Silvana Zoto, z.
Markel Nikolla, Znj. Dorida Stambolla, Z. Edval Zoto,Pranimi 1 kérkesés pér dorcheqje
nga cilésia ¢ anétarit té Bordit sa mé poshté listuar: Znj. Alba Pine,Z.Florian Kostare,
Z.Ervin Pecuni. Rizgjedhja ¢ Bordit Drejrues me Anétaré: Z. Astrit Alyjaj, Z. Erald
Bezhani, Znj. Vjollca Karapici, Znj.Silvana Zoto, Znj.Dorida Stambolla, Z.Edval Zoto,
/.Markel Nikolla. Miratimi 1 kandidaturés sé¢ atd Bezhani, né cilésiné e Kryetarit t¢
Bordit; Miratimi 1 kandidaturés sé Z.Astrit 7

Ndryshime te metejshme nuk ka.
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